
秋田比内や
朝日食品
あじかん
アッシェ
岩手県産 名古屋営業所
FMI
オカムラ
小浜海産物
梶谷食品
割烹百珍
金沢錦
兼由
鎌田醤油
上沖産業
キッコーマン
九州ハイテック
くまの農業振興公社
倉敷花桜ハム 薫製倶楽部
グリーンハート・インターナショナル
クルメキッコー醤油
クレンズ・ラボ
合食
高知県
　あぐり窪川
　アミノエース
　池一菜果園
　ウェルカムジョン万カンパニー
　沖の島水産
　上町池澤
　加用物産
　グラッツェミーレ
　高知アイス
　高知県食品外販協同組合
　高知県特産品販売
　穀
　四国健商
　すくも酒造
　スタジオオカムラ
　タナカショク
　菱田ベーカリー
　ペットジビエ　ひのでや
　森田鰹節
　ヤマサキ農場
　ヤマニファーム
　夢産地とさやま開発公社
合同食品
広洋貿易
コストコホールセール
サイジス
　昭和
酒田米菓
サリラヤ
三育フーズ
山陰の蔵
敷島製パン
島根県
　出雲たかはし
　出雲国大社食品
　一福
　岡田屋本店
　奥島根弥栄
　海産物松村
　木次乳業
　くさひろ
　ぐり～んは～と
　小西本店
　山陰クボタ水道用材
　スナハラ
　ポニイ
　本田商店
　ライフサービス
　Rainbow Food
　島根県物産協会
シンコー食産
信州セキュアフーズ
真誠
新日邦 808FACTORY
眞露
スカイ・フード
スギ製菓
SmartHR
太幸
大志プラン
大同至高
たいまつ食品
タイミー
宝屋
丹後フーズ
チェッカーサポート
中部食産
テスク
寺岡精工
テルヴィス
テンダープラス ジャパン
天然生活
東海製作所
東海漬物
TOSEI
永井商店
ニシキランバー
日中商会
日東
日本特殊陶業・アースクリーン東北
ニュージャパンフードコーポレーション
白洋舍栄リネンサプライ
半澤鶏卵
ヒカリ食品
菱和園
フクシマガリレイ
フードフォース
ふくしま満天堂
復興水産加工業販路回復促進センター 
代表機関 全国水産加工業協同組合連合会
　あ印
　魚喜久水産
　オフィス弁慶
　海心
　カネカシーフーズ
　カネシン
　五光食品
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S-15
Q-20
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T-12
T-07
Q-10
T-09
T-04
V-08

S-06
P-07
Q-07
V-06
V-31
S-10
V-04
S-04
T-10

アーネスト
愛協産業
愛翔・植物工場のレタスとバジル
アイリスフーズ
　アイリスオーヤマ
アカモクの達人（リプライオリティ）
朝日化成
アスピット
アタゴ
あぶくま食品
アライドコーポレーション
アルファクス・フード・システム
アルファ・ティ・エム
イチビキ
伊藤忠食糧
INNOVAグローバルトレンドゾーン/日本食糧新聞社
「食品新製品トレンド」が選ぶ 注目の新製品コーナー
井村屋
いわき市漁業協同組合
印南養鶏農業協同組合
エクストリンク
おいしいをつくろう（運営：服部香料）
オーディオテクニカ
カーデックス
キーエンス
京源商事
キョーワクリーン
グリストラップ自動洗浄機 マイスター
KCC
ゴーゴーカレーグループ
サイエンス
サンデン・リテールシステム
白ネギ専門 光商店
シンギ
スズカ未来
　タスカル
添　SOU
そらみつ
第14回惣菜･べんとうグランプリ
2023受賞商品展示・販売コーナー
第8回介護食品・スマイルケア食
コンクール受賞商品展示コーナー
高砂
タカノクリエイト
タカノブ食品
中設エンジ
中部食糧
漬物グランプリ2023 受賞商品展示コーナー
築野食品工業
東亜フーズ
東邦電気工事
トーショー機材
トピカ
豊橋糧食工業
長崎海産
NASCO
西山工業
日天製菓
日本食糧新聞社 業務用加工食品ヒット賞/
外食産業貢献賞 受賞商品展示コーナー
日本食糧新聞社 書籍販売コーナー
日本惣菜協会
野崎紙商事
八丁味噌（屋号 カクキュー）
浜田化学
阪栄
ピーカチ
ビッグホワイ
ビリーフ
フードメッセinにいがた2023紹介コーナー
フェアウィンド
富士工業販売
PRO ECUADOR/エクアドル大使館・商務部
ペスカリッチ
保坂製作所
北海道食品機能性表示制度（ヘルシーDo）
　ヘルシーDo推進協議会
マツリ・コマーシャル
マルハ物産
まるや八丁味噌
　七福醸造
三井食品工業
美萩工芸
宮島醤油
ヤマコー店装事業部
ヤマダフーズ
優食/三通国際商事
幸之茶屋
りーな21：蔵元屋
リンガーハット開発
ワヨー

●中部デザート

アイズプランニング
アピ
アンベール・ジャパン
岩田紙器
お菓子の素カンパニー 七洋製作所
クラッチコーヒー・エバシス
　エバシス
中川商会
日清製粉
ノーザンコマーシャル
布袋食糧販売
マルゼンブック
ミントハウス
ヤマニパッケージ
レオン自動機
レックス・ベリー

ポートメッセなごや（名古屋市国際展示場）第3展示館

2023年7月19日水・20日木
10:00～17:00（2日間共通）

The World Food And 
Beverage Great EXpo 
CHUBU

3展共通 会場案内マップ O F F I C I A L  G U I D E  M A P

東海エリアのスーパーマーケットを
ターゲットにした業界の発展と課題解決に向けた商談型展示会

出展社一覧
※法人格省略、社名五十音順

FABEX中部

ファベックス中部

中部デザート・スイーツ＆
ベーカリー展

J-14
K-06
A-17a
C-21
G-09
K-24
D-03
A-12b
C-19b
G-15
A-12a
F-29
J-30
A-21b
D-29
J-25
K-26
A-15b
C-20
C-19a
M-09
J-29
G-04

F-30
A-13a
K-04
G-29

K-18
M-32
A-17b
M-10
G-16
D-12

K-01
J-07
H-01
F-10
K-09a
F-19
M-07
L-01
G-12
D-26
G-18
J-21
J-15
J-26
C-18
D-24
G-14
M-04
H-32
D-27
M-18
J-01
F-15
G-01
J-04
M-01
A-21a
K-27
M-06
G-20
K-07
J-12
A-15a
J-20
F-09
D-18
K-19
K-12
G-24

東海スーパーマーケット
ビジネスフェア

　仙台漬魚
　高木商店
　武輪水産
　伴助
　宝成食品
　間宮商店
　湊水産
　ヤマウチ
　ヤママサ
プライフーズ
北海道　知床標津マルワ食品

マーチャンダイジング・オン
前原製粉
正氣屋製菓/安井
松井酒造
松岡紙業
松永酒造場
まんでがん
ミエライス
ミツセ
ミドリ安全
美濃屋あられ製造本舗

妙高ガーデン
みらいマルシェ
　西九州食財プロジェクト
麺の清水屋
八色物産
ヤマモト食品
ユニバース
ユニフロー
喜場
レイテック F-14

A-14b

G-10
A-19b
J-10
K-10
J-09
K-09b
J-18
K-21
G-30
M-24
K-20

M-19
D-30

A-19a
J-19
J-27
J-24
F-18
G-19
D-08

〈2023年7月6日現在〉

最新の出展社情報は
公式Webサイトにて
ご確認いただけます。

東海スーパーマーケットビジネスフェア
中部デザート・スイーツ＆ベーカリー展ファベックス中部

会場
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会場
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レイテック

オカムラ

高知県

太幸

島根県

日本特殊陶業・
アースクリーン東北

NASCO

スズカ未来/
タスカル

保坂製作所

アライド
コーポレーション

シンギ

サンデン・
リテール
システム TOSEI

フクシマ
ガリレイ

ノーザン
コマーシャル

アンベール・
ジャパン

ミント
ハウス

アピ

お菓子の素
カンパニー
七洋製作所 レオン

自動機
ヤマニ
パッケージ

中川商会

岩田紙器

レックス・ベリー

クラッチコーヒー・エバシス/エバシス

布袋食糧販売

コストコ
ホールセールテスク

白洋舍栄
リネンサプライ

東海製作所

チェッカー
サポート

INNOVAグローバルトレンドゾーン/
日本食糧新聞社「食品新製品トレンド」が選ぶ 
注目の新製品コーナー

第14回 惣菜･べんとうグランプリ2023
受賞商品展示・販売コーナー

日本食糧新聞社
業務用加工食品ヒット賞/
外食産業貢献賞
受賞商品展示コーナー

サリラヤ

井村屋
オーディオ
テクニカ

中設エンジ

富士工業販売

キーエンス

リンガーハット
開発

大阪外食産業協会（ORA)ゾーン

エクストリンク

トピカ

日本食糧新聞社
書籍販売コーナー

日中商会 ヤマモト食品

永井商店 天然生活

マーチャン
ダイジング・オン

ユニフロー

敷島製パン

菱和園

新日邦
８０８ FACTORY

正氣屋製菓/
安井松井酒造山陰の蔵

クレンズ・
ラボ

東海漬物

松岡紙業

ユニバース

アッシェ

松永酒造場

眞露

真誠

朝日食品日東

スギ製菓

ニュージャパンフード
コーポレーション

信州セキュア
フーズ

岩手県産
名古屋営業所

漬物グランプリ2023
受賞商品展示
コーナー

日本惣菜協会

プライフーズ

割烹百珍

テルヴィス

まんでがん

テンダープラス
ジャパン

たいまつ食品

八色物産

ヒカリ食品

ミエライス

美濃屋あられ
製造本舗

フード
フォース スカイ・フード

SmartHR

妙高ガーデン

シンコー食産

酒田米菓

九州ハイテック

宝屋

合同食品鎌田醤油 ミツセ

サイジス/昭和合食

大志プラン

キッコーマン

みらいマルシェ/
西九州食財プロジェクト

丹後
フーズ

喜場

くまの農業
振興公社

金沢錦

広洋貿易

半澤鶏卵

倉敷花桜ハム 
薫製倶楽部

梶谷食品

あじかん

三育フーズ

麺の清水屋

クルメキッコー醤油

前原製粉

ニシキランバー

兼由

愛翔・植物工場の
レタスとバジル

日天製菓

PRO ECUADOR/
エクアドル大使館・
商務部

印南養鶏農業
協同組合

京源商事 タカノブ食品

美萩工芸

サイエンス

マルゼンブック

ワヨー

ヤマダフーズ 東邦電気
工事

高砂 築野食品工業

マツリ・
コマーシャル カーデックス

添 SOU

アイリスフーズ/アイリスオーヤマ

野崎紙商事

長崎海産

タカノ
クリエイト

ビッグホワイ

アルファ・ティ・エム

トーショー機材

グリストラップ
自動洗浄機 
マイスター

ゴーゴーカレー
グループ

キョーワ
クリーン

そらみつ

豊橋糧食工業

朝日化成

まるや八丁味噌/七福醸造

三井食品工業

西山工業

ペスカリッチ

商
談
コ
ー
ナ
ー

商
談
コ
ー
ナ
ー

いわき市
漁業協同組合

イチビキ

りーな21：
蔵元屋

東亜フーズ

あぶくま食品

幸之茶屋

ミドリ安全

中部食糧

伊藤忠食糧

ヤマコー
店装事業部 宮島醤油

日清製粉

優食/
三通国際商事

おいしいをつくろう
（運営：服部香料）

白ネギ専門 
光商店フェアウィンド

八丁味噌
（屋号 カクキュー）

マルハ
物産

FMI

上沖産業

北海道
知床標津
マルワ食品

アーネスト

アカモクの達人
(リプライオリティ)

北海道食品機能性表示制度
（ヘルシーDo）/
ヘルシーDo推進協議会

愛協産業

タイミー

秋田比内や 中部食産アタゴ

アスピット/アルファクス・フード・システム/
KCC/浜田化学/阪栄/ピーカチ/ビリーフ

アイズ
プランニング

第8回介護食品・スマイルケア食
コンクール受賞商品展示コーナー

フードメッセin
にいがた2023
紹介コーナー

ふくしま
満天堂

出雲たかはし/出雲国大社食品/
一福/岡田屋本店/

奥島根弥栄/海産物松村/
木次乳業/くさひろ/

ぐり～んは～と/小西本店/
山陰クボタ水道用材/
スナハラ/ポニイ/

本田商店/ライフサービス/
Rainbow Food/
島根県物産協会

大同至高

あ印/魚喜久水産/
オフィス弁慶/海心/

カネカシーフーズ/カネシン/五光食品/
仙台漬魚/高木商店/武輪水産/伴助/
宝成食品/間宮商店/湊水産/

ヤマウチ/ヤママサ

あぐり窪川/アミノエース/池一菜果園/
ウェルカムジョン万カンパニー/沖の島水産/
上町池澤/加用物産/グラッツェミーレ/
高知アイス/高知県食品外販協同組合/
高知県特産品販売/穀/四国健商/
すくも酒造/スタジオオカムラ/
タナカショク/菱田ベーカリー/
ペットジビエ ひのでや/森田鰹節/
ヤマサキ農場/ヤマニファーム/
夢産地とさやま開発公社

グリーンハート・
インターナショナル

寺岡精工

復興水産加工業
販路回復促進センター

代表機関
全国水産加工業
協同組合連合会

次回出展
相談窓口

 バイヤーズデスク 
※事前予約制

小浜
海産物

セミナー会場
 来場登録所 出展社・関係者カウンター
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FABEX出展社募集中！ 次回出展相談窓口へお越しください！



外食産業向けを主体とした業務用の加工食品ならびに食材・素材・飲食店等で使用される
機器・資材・容器・システムまた提供するサービスおよびメニュー力などを対象に、食品業
界の活性化に貢献した企業への表彰事業。受賞企業の商品や取り組みをご紹介します。

◎受賞部門◎ 
◆わが社自慢の惣菜・べんとう部門 ◆健康・ヘルシー部門
◆祭事・イベント部門 ◆地方食材・調理法部門 
◆駅弁・空弁部門 ◆デリ・ベーカリー＆スイーツ部門
◆＜特別部門＞ロングライフ部門 ◆＜特別部門＞たべぷろ賞 
◆＜企業表彰＞デリカ総合金賞

日本各地で販売されている
注目の惣菜・べんとうが一堂に集結！

日本各地の特色あるお漬物レシピを個人及び法人から募集し、
農林水産大臣賞や農林水産省大臣官房長賞などを受賞した優れ
た作品をパネル展示します。

東
京

2024

4月
国内最大級の

業務用“食”の総合見本市！

東京ビッグサイト　東ホール
2024年4月10日水～12日金10：00～17：00

 （3日間共通）

FABEX東京

大
阪

2023

10月
関西市場の食産業界に

販促・PRできる業務用展示会

名
古
屋

2024

7月

ポートメッセなごや
2024年7月24日水・25日木10：00～17：00

 （2日間共通）

FABEX関西

インテックス大阪　1・2号館
2023年10月11日水～13日金10：00～17：00

 （3日間共通）

FABEX中部

東海スーパーマーケットビジネスフェア

小売から中食・外食に至る
食品・食材、機器、容器の

総合見本市

東海エリアのスーパーマーケットを
ターゲットにした業界の発展と
課題解決に向けた商談型展示会

事前予約枠が空いている場合は直前まで登録が
可能です。右記コードからご登録ください。

FABEX中部2023 特別展示コーナー主催者企画

受賞商品の一部を販売いたします！

11：00

-

11：50

7月19日水1日目 7月20日木2日目

合同特別セミナー

15：20

-

16：10

ラテアートの楽しさとその魅力
ラテアートプリンス馬場健太バリスタに聞く
一般社団法人日本ラテアート協会　代表理事 上野 登 氏
LATTE ART MANIA　オーナー 馬場 健太 氏

13：20

-

14：10
失敗から学ぶ品質管理
一般社団法人日本惣菜協会Presents

一般社団法人日本惣菜協会　アドバイザー
（元株式会社成城石井　品質管理室室長） 山田 祥男 氏

14：20

-

15：10

黎明期から戦国時代へ／
勝てるネットスーパー成功方程式
スーパーサンシ株式会社　専務取締役
NetMarket事業本部長 システム部/開発部統括 高倉 照和 氏

11：00

-

12：10

惣菜業の持続可能な成長について
～ヤマザキが考える持続可能な成長戦略～

株式会社ヤマザキ　代表取締役社長 山崎 朝彦 氏

12：10

-

13：00

要チェック！プラントベース急展開
～日本の現在地と世界で広がる新コンセプトとは？

Innova Market Insights　日本カントリーマネージャー 田中 良介 氏
日本食研ホールディングス株式会社　食未来研究室 室長 児玉 一穂 氏

13：00

-

14：10

高まる「海外食トレンド」への視線と
デザートの可能性
～パリのニューウェーヴから、各国のロングセラーまで～
株式会社オフィスフェーヴ　代表取締役／菓子・料理ジャーナリスト 並木 麻輝子 氏

一部のプログラムにおいて、開催日／開催時間が事前の告知より変更となりました。
ご聴講希望のみなさまにおかれましては、ご確認の上ご参加ください。

14：30

-

15：20
変動する新製品と2023年市場動向
～【食品ヒット大賞】受賞商品から見るトレンド～

日本食糧新聞社Presents

日本食糧新聞社　新製品事業部 月刊「食品 新製品トレンド」 編集長 武藤 麻実子

ニッポン経済の問題点を
消費者目線で徹底分析

株式会社やらまいかマーケティング　代表取締役社長／流通アナリスト 渡辺 広明 氏

「合同特別セミナー」についてのご案内

聴講無料当日席もご用意しています。セミナー会場の受付にお越しください。

FABEX中部2023／第3回東海スーパーマーケットビジネスフェア2023　主催・共催・特別協力・後援・協力企業、団体一覧（順不同）

【第3回ファベックス中部2023】
●主催：日本食糧新聞社
●共催：一般社団法人日本惣菜協会　
●後援：公益社団法人日本べんとう振興協会／一般社団法人日本スーパーマーケット協会／公益社団法人日本炊飯協会／一般社団法人日本弁
当サービス協会／公益社団法人日本給食サービス協会／公益社団法人日本メディカル給食協会／一般社団法人日本鉄道構内営業中央会／
一般社団法人全日本・食学会

【第3回中部デザート・スイーツ＆ベーカリー展】
●主催：日本食糧新聞社／協同組合全日本洋菓子工業会（世界洋菓子･パン連盟日本本部）
●共催：全国和菓子協会／全日本パン協同組合連合会
●特別協力：リテイルベーカリー協同組合
●後援：一般社団法人愛知県洋菓子協会
●カフェ＆ドリンクExpo 特別協力：一般社団法人日本ラテアート協会
【第3回東海スーパーマーケットビジネスフェア2023】
●主催：日本食糧新聞社
●後援企業：株式会社アオキスーパー／アルビス株式会社／株式会社一号舘／株式会社遠鉄ストア／株式会社ぎゅーとら／株式会社静鉄スト
ア／株式会社清水屋／スーパサンシ株式会社／生活協同組合連合会 東海コープ事業連合／株式会社タカラ・エムシー／株式会社田子重／
株式会社ドミー／株式会社バロー／株式会社ビッグ富士／株式会社ヒバリヤ／株式会社フィールコーポレーション／株式会社不二屋／株式
会社富士屋／マックスバリュ東海株式会社／株式会社ヤマナカ／ユニー株式会社／株式会社義津屋

【FABEX中部2023】　
●後援：農林水産省東海農政局／厚生労働省／愛知県／名古屋市／三重県／岐阜県／独立行政法人日本貿易振興機構（JETRO）／一般財団法人食品産業センター
●後援企業：株式会社青柳総本家／株式会社イーフィールド／株式会社エスワイフード 世界の山ちゃん／株式会社OVA／カネ美食品株式会社／株式会社甲羅／株式会社サ
ガミホールディングス／株式会社札幌かに本家／中部フーズ株式会社／株式会社デリカスイト／日本ゼネラルフード株式会社／株式会社浜木綿／株式会社弁才天／株式会
社松浦商店／株式会社まつおか／株式会社ミノヤランチサービス

●協力：オール日本スーパーマーケット協会／一般社団法人国際観光日本レストラン協会／GS1 Japan（一般財団法人流通システム開発センター）／一般社団法人Jミルク／首
都圏業務用食品卸協同組合／一般社団法人新調理システム推進協会／製粉協会／事業協同組合全国焼肉協会／全国飴菓子工業協同組合／全国菓子卸商業組合連合会／全
国菓子工業組合連合会／全国乾麺協同組合連合会／全国きな粉工業会／全国給食事業協同組合連合会／一般社団法人全国削節工業協会／全国穀類工業協同組合／全国
胡麻加工組合／全国食酢協会中央会／全国食肉業務用卸協同組合連合会／全国水産加工業協同組合連合会／全国製麺協同組合連合会／一般社団法人全国清涼飲料連合
会／全国茶商工業協同組合連合会／全国茶生産団体連合会／全国調理食品工業協同組合／一般社団法人全国トマト工業会／一般社団法人全国ビスケット協会／全国ふりか
け協会／全国マヨネーズ・ドレッシング類協会／全国味噌工業協同組合連合会／全国麦茶工業協同組合／全日食チェーン商業協同組合連合会／一般社団法人全日本ヴァン
ドゥーズ協会／全日本外食流通サービス協会／全日本菓子協会／一般社団法人全日本コーヒー協会／全日本コーヒー商工組合連合会／全日本漬物協同組合連合会／全日
本デリバリー業安全運転協議会／全日本はちみつ協同組合／全日本プラスチック製品工業連合会／一般社団法人大日本水産会／一般社団法人日本アイスクリーム協会／日
本エキス調味料協会／日本介護食品協議会／一般社団法人日本外食品流通協会／一般社団法人日本加工食品卸協会／日本加工わさび協会／一般社団法人日本果汁協会／
日本からし協同組合／公益社団法人日本缶詰びん詰レトルト食品協会／日本紅茶協会／日本小売業協会／日本香料協会／日本香料工業会／日本ジェラート協会／日本ジャ
ム工業組合／一般社団法人日本食鳥協会／一般社団法人日本食肉加工協会／公益社団法人日本食肉協議会／一般社団法人日本食品機械工業会／日本食品洗浄剤衛生協会
／一般社団法人日本植物蛋白食品協会／一般社団法人日本植物油協会／協同組合日本製パン製菓機械工業会／一般社団法人日本ソース工業会／一般社団法人日本即席食
品工業協会／日本即席スープ協会／日本チェーンストア協会／一般社団法人日本厨房工業会／日本チョコレート工業協同組合／日本凍結乾燥食品工業会／日本豆乳協会／
一般社団法人日本乳業協会／一般社団法人日本パスタ協会／日本ハム・ソーセージ工業協同組合／一般社団法人日本パン技術研究所／一般社団法人日本百貨店協会／特定
非営利活動法人日本フードコーディネーター協会／日本フラワーペースト工業会／一般社団法人日本フランチャイズチェーン協会／日本プレミックス協会／公益社団法人日
本包装技術協会／一般社団法人日本ボランタリーチェーン協会／日本マーガリン工業会／一般社団法人日本ミネラルウォーター協会／一般社団法人日本ラテアート協会／
一般社団法人日本卵業協会／一般社団法人日本冷凍空調工業会／一般社団法人日本冷凍食品協会／一般社団法人日本冷凍めん協会／ビーフン協会／公益社団法人氷温協
会／野菜流通カット協議会／Les Ambassadeurs du Pain de Japon

日本食糧新聞社 業務用加工食品ヒット賞/
外食産業貢献賞 受賞商品展示コーナー

ブース番号 T-25

編集部がセレクトした、この１年間の「注目の新製品」を【消費マインドを掴む10のカテ
ゴリー】に分類して展示紹介します。

日本食糧新聞社「新製品トレンド」が選ぶ
注目の新製品コーナー

ブース番号 K-14

拡大する介護食品市場のためのコンテスト、全4部門120品目の中から農林水産大臣賞
をはじめとした受賞商品38品目を一堂にパネル展示します。

第8回 介護食品・スマイルケア食コンクール
受賞商品展示コーナー

ブース番号 Q-25

世界から集めた、今知っておくべき最新トレンドと商品開発・マーケティングのアイデアを紹
介するブースです。SDGsに向けた海外の最新事例など、業界のホットな話題を提供します。

INNOVAグローバルトレンドゾーンブース番号 K-14主催 ： 日本食糧新聞社　
後援 ： 一般社団法人日本惣菜協会、公益社団法人日本べんとう振興協会、惣菜サミット、
 一般社団法人日本鉄道構内営業中央会

主催 ： 全日本漬物協同組合連合会　特別協力 ： 日本食糧新聞社 主催 ： 日本食糧新聞社　後援 ： 厚生労働省

漬物グランプリ2023 
受賞商品展示コーナー

漬 物
グランプリ

No.1No.1

ブース番号 C-29

第14回 惣菜・べんとう
グランプリ2023 
受賞商品展示・販売コーナー

ブース番号 T-14


